
Czwartek – 18.04.2024 r.  

  7.00  

  8.30 + Marian Witkowski oraz Genowefa i Władysław Gwara 

18.00 + Dariusz Józefiak – popogrzebowa  

18.00 W podziękowaniu za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę Matki Boże, Boże 

błogosławieństwo, zdrowie i potrzebne łaski dla Jagody z okazji 6 urodzin 

18.00 + Marcin Mądry – gregorianka (19) 

Piątek – 19.04.2024 r.  

  7.00 + Maria Gaj-Landowska (w r. ur.) 

  8.30 + Zmarli z rodziny Cieszewskich, Rydlewskich, Nawrockich  

i Lenckowskich 

18.00 + Marcin Mądry – gregorianka (20) 

18.00 + Mama Lucyna Enerlich, mąż Zdzisław Grzonkowski, jego brat Leszek, 

jego rodzice: Helena i Eugeniusz 

18.00 W intencji Grupy Modlitewnej Ojca Pio 

Sobota – 20.04.2024 r.  

  7.00 W pewnej intencji do Trójcy Przenajświętszej przez Matkę Bożą 

Niepokalaną (1) 

  8.30 + Genowefa, Stanisław i Jan Pyrgał oraz Czesława i Bolesław Osucha 

18.00 + Leokadia Sikorska (w r. śm.) oraz zmarli z rodziny Sikorskich  

i Bartlewiczów 

18.00 Z prośbą o błogosławieństwo Boże, łaskę wiary i opiekę Matki Bożej  

dla Julii w 28 rocznicę urodzin 

18.00 Marcin Mądry – gregorianka (21) 

IV Niedziela Wielkanocy – 21.04.2024 r.  

  7.00 Za Parafian 

  9.30 + Danuta i Jerzy Świgońscy, Jan, Maria i Jerzy Sybigatulin  

  9.30 + Leonarda Ewertowska (w 1 r. śm.) 

11.00 + Marcin Mądry – gregorianka (22) 

11.00 + Marta i Piotr Leśniewscy, rodzeństwo i zmarli z rodziny 

11.00 (DK) + Sylweriusz Wawrzyniak (z okazji urodzin) 

12.30 + Leszek Jagielski   

12.30 + Rodzice: Kalita i Niedoborscy oraz Mieczysław, Dorota, Karolina, 

Ryszard i Krystyna 

12.30 W podziękowaniu za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże 

błogosławieństwo, łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Katarzyny  

i Michała w 20 rocznicę sakramentu małżeństwa oraz dla córek: Natalii  

i Klaudii – intencja od mamy i siostry Karoliny z rodziną 

15.00 + Czesław Laskowski (w 23 r. śm.), Krystyna Laskowska, Halina Górska  

i Alojzy Górski oraz zmarli z obojga stron 

18.00 W pewnej intencji do Trójcy Przenajświętszej przez Matkę Bożą 

Niepokalaną (2) 

BIULETYN PARAFIALNY 
 

Parafia pw. Św. Maksymiliana Marii Kolbego 
86-300 Grudziądz (Strzemięcin) 

ul Wyspiańskiego 1-3 

Tel. 56 4653 334; 887 733 111  

e-mail: parafia@maksymilian.grudziadz.pl 

www.maksymilian.grudziadz.pl 

Biuro Parafialne czynne: 

Poniedziałek  16.00 – 17.00 

Środa  9.00 – 10.00 16.00 – 17.00 

Piątek 9.00 – 10.00 16.00 – 17.00 

Konto parafialne: 87 1240 3998 1111 0000 4146 9372 

Czytania na dziś:    Dz 3, 13-15. 17-19    1 J 2, 1-5    Łk 24, 35-48 

 

Grudziądzki Kongres Wspólnot 

W sobotę 13 kwietnia w naszej Parafii odbył się Grudziądzki Kongres 

Wspólnot. Był to czas wspólnej modlitwy podczas Eucharystii, słuchania 

prelekcji zaproszonych gości oraz rozmów przy kawie. 

Mszę św. sprawowało dwunastu księży pod przewodnictwem ks. Wojciecha 

Nowickiego – redaktora naczelnego Radia Emaus. Na początku Mszy św. 

wszystkich zebranych powitał ks. Dariusz Kunicki – dziekan rejonu 

grudziądzkiego. W homilii, którą wygłosił ks. Wojciech Nowicki 

usłyszeliśmy o fundamencie tworzenia wspólnoty Kościoła, jakim jest 

wzajemna wrażliwość na siebie. 

Po krótkiej przerwie kawowej nastąpił cykl prelekcji. Pierwszym prelegentem 

był ks. dr Tomasz Huzarek, rektor WSD w Pelplinie, który w nawiązaniu 

do myśli św. Jana Pawła II przedstawił obraz człowieka stworzonego  

do wspólnoty. Społeczna natura człowieka ma swoje źródło w Trójcy Świętej, 

która zaprasza go do wspólnoty bycia ze sobą, przez co człowiek uzdalnia się 

do wejścia również w relację z drugim człowiekiem. Podstawą tej relacji jest 

miłość.  

Ks. Wojciech Nowicki podkreślił związek Eucharystii z Kościołem, który 

według myśli papieża Benedykta XVI jest komunią (wspólnotą).  

W Eucharystii jesteśmy zjednoczeni zarówno z Bogiem, jak i z Kościołem, 

bowiem tam, gdzie człowiek jest zjednoczony z Chrystusem, tam też jest 

zjednoczony z drugim człowiekiem. Przy ołtarzu ta jedność się rozpoczyna. 
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Marcin Jakimowicz, dziennikarz „Gościa Niedzielnego”, temat prelekcji 

określił w słowach: „Bóg powołuje tych, którzy się nie nadają”. Przez 

przykłady świętych i błogosławionych ukazał, że człowiek ma dużo 

argumentów, by przekonać Boga, że nie nadaje się do pełnienia misji jemu 

powierzonej. Bóg widzi inaczej i zaprasza do wielkich rzeczy każdego,  

bo każdy jest do czegoś wybrany. Bogu nie przeszkadzają słabości człowieka. 

Mariola Polok, animator Ruchu „Solaris”, podzieliła się świadectwem 

własnego doświadczenia Kościoła jako wspólnoty z Bogiem i ludźmi. 

Zwróciła uwagę na indywidualną relację z Chrystusem, którą należy 

pielęgnować zgodnie ze swoim powołaniem. W Chrystusie wszystkie stany 

są równe, bo zamysłem Chrystusa jest jedność w różnorodności. Grzeszność 

Kościoła spowodowana słabościami ludzkimi nie może przeszkadzać w byciu 

w Kościele i kochaniu Go. 

S. dr Bogna Młynarz ze zgromadzenia Sióstr Najświętszej Duszy Chrystusa 

Pana przypomniała, że jesteśmy mistycznym Ciałem Chrystusa. Jeśli 

będziemy z Jezusem w żywej relacji, otwarci na działanie łaski Bożej, to inni 

ludzie w nas zobaczą Chrystusa. Do tego nie potrzeba ludzkiej doskonałości, 

tylko głębokiej więzi z Jezusem. Mistyczne Ciało tworzymy tacy, jacy 

jesteśmy – w drodze, w procesie. To sprawia, że jesteśmy dzielni i twórczy. 

Po posiłku miała miejsce dyskusja panelowa zaproszonych gości, a całość 

zakończyła się wystąpieniem przedstawicieli wspólnot działających w rejonie 

grudziądzkim. 

Ogłoszenia Duszpasterskie na III Niedzielę Wielkanocy 

• Dzisiaj o godz. 9.30 Mszę św. rozpoczniemy procesją wielkanocną 

wokół kościoła. Za tydzień procesja wielkanocna na rozpoczęcie 

Mszy św. – o godz. 11.00. 

• Dzisiejsza kolekta gospodarcza przeznaczona jest na bieżące potrzeby 

naszej parafii. Za wszelkie ofiary składamy serdeczne „Bóg zapłać”. 

• Dzisiaj podczas wszystkich Mszy św. kazania głosi ks. Mateusz Archita 

– kierownik Pieszej Pielgrzymki z Grudziądza na Jasną Górę. Natomiast 

po Mszy św. będzie miała miejsce zbiórka do puszek na cele 

organizacyjne pielgrzymki. 

• Każdego dnia, z wyjątkiem środy, o godz. 17.30 zapraszamy  

na półgodzinną adorację Najświętszego Sakramentu. 

• W poniedziałek po Mszy św. o godz. 18.00 Odnowa w Duchu Świętym 

„Wypłyń na głębię” zaprasza na kolejne spotkanie pod nazwą „Uczta 

duchowa w Wieczerniku”. 

• We wtorek po Mszy św. wieczornej – spotkanie Kręgu Biblijnego. 

• W środę o godz. 17.30 – Nowenna do Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy. Po Mszy św. do godz. 19.30 będzie miała miejsce adoracja 

Najświętszego Sakramentu połączona z możliwością przystąpienia  

do spowiedzi i Komunii św. Wyjątkowo w tym miesiącu w środę  

o godz. 19.00 odbędzie się spotkanie Akcji Katolickiej. 

• W czwartek o godz. 18.30 w dolnym kościele – spotkanie formacyjne 

dla przygotowujących się do bierzmowania.  

• W piątek o godz. 15.00 – Koronka do Miłosierdzia Bożego i rozpoczęcie 

Adoracji Najświętszego Sakramentu, natomiast o godz. 16.30 – 

spotkanie Grupy Modlitewnej Ojca Pio. 

• W sobotę w sali na dole o godz. 16.00 odbędzie się kolejne spotkanie  

w ramach cyklu: „Laboratorium liturgiczne”, poświęcone funkcjom  

i posługom we Mszy św. 

• W minionym tygodniu odszedł do wieczności: 

+ Arkadiusz Chmielewski z Londynu, lat 39. 

Wieczny odpoczynek racz mu dać, Panie… 

INTENCJE 15.04.2024 r. – 21.04.2024 r. 

Poniedziałek – 15.04.2024 r.  

  7.00  

  8.30 W podziękowaniu za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

opiekę Matki Bożej i łaskę zdrowia dla Donaty i Norberta w 30 rocznicę 

ślubu oraz dla ich rodziny 

18.00 + Marcin Mądry – gregorianka (16) 

18.00 + Barbara i Konrad Ptaszyńscy – intencja od synów z rodzinami 

Wtorek – 16.04.2024 r. 

  7.00 + Jadwiga (w 15 r. śm.) i Kazimierz (w 51 r. śm.) Bartuzi 

  8.30 W pewnej intencji (7) 

18.00 + Marcin Mądry – gregorianka (17) 

18.00 + Helena Gorczyńska (w 9 r. śm.) 

18.00 + Kazimiera Wesołowska (w 30 dniu po śmierci) – intencja od II Róży 

Żywego Różańca 

Środa – 17.04.2024 r. 

  7.00  

  8.30 + Marian Witkowski oraz jego zmarli rodzice 

18.00 + Marcin Mądry – gregorianka (18) 

18.00 + Grzegorz Łącz – intencja od żołnierzy i kolegów z I Brygady Logistycznej 

w Bydgoszczy 


